[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «16» августа 2023г. № 665
г. Железногорск-Илимский
«О создании оперативного штаба
по организации оказания помощи

мобилизованным гражданам,

военнослужащим, принявших
решение служить по контракту
и членам их семей Нижнеилимского
района»

В целях организации оказания помощи мобилизованным гражданам, военнослужащим, принявших решение служить по контракту и членам их семей Нижнеилимского района, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб по организации оказания помощи мобилизованным гражданам, военнослужащим, принявших решение служить по контракту и членам их семей Нижнеилимского района (далее по тексту - оперативный штаб).
2. Утвердить состав оперативного штаба согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 07.10.2022 г. № 861 «О создании оперативного штаба по организации оказания помощи мобилизованным гражданам и членам их семей Нижнеилимского района», считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее, постановление в печатном издании «Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр района                                                                 М.С. Романов
Рассылка: в дело-2; членам оперативного штаба, пресс-служба.
О.В.Черезова 8(39566) 30691
Приложение к постановлению

администрации Нижнеилимского
муниципального района

№         от «     »                  2023 г
СОСТАВ
оперативного штаба по организации оказания помощи
мобилизованным гражданам и членам их семей
Нижнеилимского района
1. Романов Максим Сергеевич - мэр района, председатель оперативного штаба;
2. Пирогова Татьяна Константиновна - заместитель мэра района по социальной политике, заместитель председателя оперативного штаба;
3. Черезова Ольга Владимировна - специалист отдела организационной работы и социальной политики администрации Нижнеилимского муниципального района, секретарь оперативного штаба.
Члены оперативного штаба:
4. Елгин Валерий Александрович - начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Нижнеилимского муниципального района;
5. Карнакова Ирина Леонидовна - директор ОГКУ «Центр занятости населения по Нижнеилимскому району»;
6. Липатов Николай Владимирович - начальник НОУ ДПО «Нижнеилимский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области (по согласованию);
7. Литвинцева Алия Фаридовна - пресс-секретарь администрации Нижнеилимского муниципального района;
8. Лихачев Евгений Вениаминович - председатель Думы Нижнеилимского муниципального района;
9. Ильина Екатерина Петровна - начальник отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации Нижнеилимского муниципального района;
10. Боровикова Галина Васильевна - главный врач ОГБУЗ «Железногорская районная больница» (по согласованию);
11. Таранюк Игорь Юрьевич - председатель Думы Железногорск- Илимского городского поселения (по согласованию);
12. Цвейгарт Виктор Викторович - заместитель мэра Нижнеилимского муниципального района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи;
13. Чапский Олег Анатольевич - военный комиссар Нижнеилимского района (по согласованию);
14. Чеснокова Алёна Григорьевна - начальник отдела организационной работы и социальной политики администрации Нижнеилимского муниципального района;
15. Чибышева Ирина Андреевна – начальник Департамента образования администрации Нижнеилимского муниципального района;
16. Чудинов Евгений Валерьевич - заместитель мэра Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и цифровому развитию;
17. Шакирянова Татьяна Викторовна - директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Нижнеилимскому району» (по согласованию).
18. Рафаэль Раиса Григорьевна – директор МУК «Историко-художественный музей им. М.К. Янгеля» (руководитель Благотворительного фонда «Обновление жизни»)

Главы городских и сельских поселений Нижнеилимского района, члены оперативного штаба:
19. Березовский Павел Николаевич - глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (по согласованию);

20. Сотников Николай Иванович - глава Новоигирминского городского поселения (по согласованию);
21. Гаталюк Сергей Зиновьевич - глава Видимского городского поселения (по согласованию);
22. Козлова Александра Ивановна - глава Радищевского городского поселения (по согласованию);
23. Быков Александр Евгеньевич - глава Рудногорского городского поселения (по согласованию);
24. Рыбалко Надежда Федоровна - глава Хребтовского городского поселения (по согласованию);
25. Тимергазин Артур Раисович -   глава Шестаковского городского поселения (по согласованию);
26. Гринёв Анатолий Геннадьевич - глава Янгелевского городского поселения (по согласованию);
27. Ефимова Анна Петровна - глава Березняковского сельского поселения (по согласованию);
28. Белецкий Валерий Людвикович - глава Брусничного сельского поселения (по согласованию);
29. Киященко Александр Николаевич - глава Заморского сельского поселения (по согласованию);
30. Коротких Виктория Михайловна - глава Коршуновского сельского поселения (по согласованию);
31. Жаркова Вера Михайловна - глава Новоилимского сельского поселения (по согласованию);
32. Куроченко Наталья Николаевна – и.о. главы Речушинского сельского поселения (по согласованию);
33. Окунева Лилия Владимировна - глава Семигорского сельского поселения (по согласованию);
34. Саличева Марина Васильевна - глава Соцгородского сельского поселения (по согласованию).
Мэр района                                                      М.С.Романов
О.В.Черезова, 8 (39566) 3-06-91